

## Reparatia Casei de Cultura din s. Mateuti r-l Rezina

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Usi interioare

Valoarea de deviz 198 866,31 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. . Lucrari de demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	73,37	13,63 13,63	1 000,10 1 000,10
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2	4 213,34	8,86 8,76	37 336,42 36 915,12
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	107,47	43,43 42,83	4 667,86 4 603,36
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	13,47	128,99 128,19	1 737,47 1 726,67
		<i>Total</i>	Lei			44 741,85
		<b>Total . Lucrari de demontari Inclusiv salariu</b>				<b>44 741,85 44 245,25</b>
		<b>2. Usi</b>				
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m usi inchise	m2	61,42	1 265,65 58,41	77 736,51 3 587,67

1	2	3	4	5	6	7
6	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	11,95	1 175,43 43,83	14 046,36 523,75
		<i>Total</i>	Lei			91 782,87
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>91 782,87 4 111,42</b>

		Total	Lei	136 524,72
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	10 880,25
		Cheltuieli de transport	5 %	4 382,84
		Total		151 787,81
		Cheltuieli de regie	6 %	9 107,26
		Total		160 895,07
		Beneficiu de deviz	3 %	4 826,86
		Total		165 721,93
		TVA	20 %	33 144,38
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>198 866,31 48 356,67</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Casei de Cultura din s.  
Mateuti r-l Rezina**

\_\_\_\_\_  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Usi interioare**

**Valoarea de deviz 198 866,31 Lei**

Intocmit in prețuri curente 27.01.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	511,66	32,45	16 603,37
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,39	32,45	174,91
3.	7422010060100	Timplar	h-om	118,37	32,45	3 841,10
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	839,36	32,45	27 237,24
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,41	32,45	500,05
					<b>Total manopera</b>	<b>48 356,67</b>

**Materiale:**

1.	203011293u	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	11,95	1 120,00	13 384,00
2.	20301129ui	Usi interioare si exterioare din lemn(usi inchise)	m2	61,42	1 190,00	73 089,80
3.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	31,22	12,50	390,25
4.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	15,30	45,80	700,74
5.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,82	15,80	91,96
					<b>Total materiale de construcții</b>	<b>87 656,75</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,53	10,00	75,30
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,13	10,00	421,30
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,47	10,00	14,70
					<b>Total utilaje de construcții</b>	<b>511,30</b>

Total	Lei	136 524,72
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	10 880,25
Cheltuieli de transport	5 %	4 382,84
Total		151 787,81
Cheltuieli de regie	6 %	9 107,26
Total		160 895,07
Beneficiu de deviz	3 %	4 826,86
Total		165 721,93
TVA	20 %	33 144,38

**Total deviz:**

**198 866,31**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reparatia Casei de Cultura din s.**  
**Mateuti r-l Rezina**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. . Lucrari de demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,63 ----- 13,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,45	6,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,45	6,82
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2			8,86 ----- 8,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,45	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,45	4,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			43,43 ----- 42,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	32,45	42,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			128,99 ----- 128,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,45	14,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	32,45	113,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<b>2. Usi</b>				
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m usi inchise	m2			1 265,65 ----- 58,41
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	32,45	47,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	32,45	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,45	8,12
	20301129ui	Usi interioare si exterioare din lemn(usi inchise)	m2	1,0000	1 190,00	1 190,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,80	1,34
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,50	5,63
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,80	10,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 175,43 ----- 43,83
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	32,45	34,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	32,45	1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,45	8,12
	203011293u	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 120,00	1 120,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	15,80	0,79
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	12,50	3,74
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	45,80	6,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.